CHÍNH PHỦ
Số:
37/1999/NĐ-CP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
15 tháng
6 năm
1999

Sign In

NGHỊ ĐỊNH CỦA CHÍNH PHỦ

Về việc thành lập thị trấn huyện lỵ các huyện Hàm ThuậnBắc, Hàm Thuận Nam,

Đức Linh, Tánh Linh, tỉnh Bình Thuận

 _____________________

CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 30 tháng 9 năm 1992;

Xét đề nghị của Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Thuận và Bộ trưởng, Trưởng banBan Tổ chức - Cán bộ Chính phủ,

NGHỊ ĐỊNH:

Điều 1. Thànhlập thị trấn huyện lỵ các huyện Hàm Thuận Bắc, Hàm Thuận Nam, Đức Linh, TánhLinh, tỉnh Bình Thuận như

sau:

1.Thành lập thị trấn Ma Lâm, thị trấn huyện lỵ huyện Hàm Thuận Bắc trên cơ sởtoàn bộ diện tích, dân số của xã Ma Lâm.

Thị trấn Ma Lâm có 1.550 ha diện tích tự nhiên và 11.890 nhân khẩu.

2.Thành lập thị trấn Thuận Nam, thị trấn huyện lỵ huyện Hàm Thuận Nam trên cơ sở2.870,3 ha diện tích tự nhiên và 10.936

nhân khẩu của xã Tân Lập.

Địa giới hành chính thị trấn Thuận Nam: Đông giáp xã Hàm Minh; Tây và Bắc giáp xãTân Lập; Nam giáp xã Tân Thuận.

Sau khi điều chỉnh địa giới hành chính xã Tân Lập có 13.469,3 ha diện tích tự nhiênvà 7.083 nhân khẩu.

3.Thành lập thị trấn Võ Xu, thị trấn huyện lỵ huyện Đức Linh trên cơ sở toàn bộdiện tích và dân số của xã Võ Xu.

Thị trấn Võ Xu có 2.765 ha diện tích tự nhiên và 15.833 nhân khẩu.

4.Thành lập thị trấn Đức Tài thuộc huyện Đức Linh trên cơ sở 3.081,3 ha diện tíchtự nhiên và 17.920 nhân khẩu của xã Đức

Tài.

Sáp nhập 1.700 ha diện tích tự nhiên còn lại của xã Đức Tài vào xã Đức Hạnh. Saukhi điều chỉnh, xã Đức Hạnh có 7.420 ha

diện tích tự nhiên và 16.328 nhân khẩu.

5.Thành lập thị trấn Lạc Tánh - thị trấn huyện lỵ huyện Tánh Linh:

a) Điều chỉnh 56 ha diện tích tự nhiên và 1.024 nhân khẩu của xã Đức Thuận vào xãLạc Tánh. Sau khi điều chỉnh, xã Lạc Tánh

có 10.437 ha diện tích tự nhiên và13.272 nhân khẩu.

b) Điều chỉnh 3.034 ha diện tích tự nhiên của xã Lạc Tánh vào xã Đức Thuận. Saukhi điều chỉnh, xã Đức Thuận có 15.659 ha

diện tích tự nhiên và 4.691 nhânkhẩu.

c) Điều chỉnh 1.140 ha diện tích tự nhiên của xã Lạc Tánh vào xã Gia Huynh. Saukhi điều chỉnh, xã Gia Huynh có 16.343 ha

diện tích tự nhiên và 2.936 nhânkhẩu.

d) Điều chỉnh 2.447 ha diện tích tự nhiên của xã Lạc Tánh vào xã Gia An. Sau khiđiều chỉnh xã Gia An có 12.782 ha diện tích

tự nhiên và 2.936 nhân khẩu.

đ) Thành lập thị trấn Lạc Tánh, thị trấn huyện lỵ huyện Tánh Linh trên cơ sở toànbộ diện tích và dân số của xã Lạc Tánh.

Thị trấn Lạc Tánh có 3.816 ha diện tích tự nhiên và 13.272 nhân khẩu.

Địa giới hành chính thị trấn Lạc Tánh: Đông giáp các xã Đồng Kho, Đức Thuận, ĐứcBình; Tây giáp xã Gia An và xã Gia Huynh;

Nam giáp xã Gia Huynh; Bắc giáp xãHuy Khiêm.

Điều 2. Nghị định này có hiệu lực thi hành sau 15 ngày kể từ ngày ký. Mọi quy định trước đâytrái Nghị định này đều bãi bỏ.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D7104